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Boende i Östra Mellansverige är minst 
händiga i landet 
 
Hälften av alla boende i östra Mellansverige anser sig vara händiga. Det är den 
lägsta siffran i landet enligt Skanskas undersökning Säkerhetsbarometern.  
Och det finns ett antal hemmafix och renoveringar som personer i regionen 
drar sig för att utföra på egen hand. Det som skrämmer småländska 
hemmafixare mest är arbete på hög höjd och då särskilt omläggning av taket. 
Även enklare elarbeten anses vara mindre säkra sysslor att ägna sig åt. 
 
Sommaren är en årstid då många svenskar passar på att ta fram sina verktyg för att 
fixa hemma. Skanskas Säkerhetsbarometer visar att endast två av tio personer i 
Östra Mellansverige oroar sig för att skada sig vid renoveringen, samma 
undersökning visar också att 21 procent någon gång skadat sig under en renovering 
i hemmet.  
 
Det renoveringsarbete som toppar listan över de mest riskfyllda hemmafixen i 
sommar är att lägga om taket. Att utföra mindre elarbeten rankas som det näst mest 
riskfyllda renoveringsarbetet följt av att klippa och såga buskar. Att sätta upp 
takbelysning är heller inte något som anses vara en helt säker sak att syssla med på 
egen hand. 
 
– Man har respekt för arbete på hög höjd, vilket jag tycker är helt i sin ordning. 
Takläggning kräver både förberedelse och kunskap för att det ska bli rätt utfört och för 
man inte ska behöva spendera resten av sommaren med gips och kryckor, säger 
Rikard ”Säkra Snickaren” Andersson, skyddsombud på Skanska. 
 
Många anser sig vara händiga, och det verkar som att man blir mer flink med åren. 
Bland den äldre generationen, över 56 år, menar hela sju av tio tillfrågade att de är 
händiga till skillnad mot åldersgruppen 15-35 år där endast varannan anser sig vara 
duktig med verktygslådan. 
 
– Hemmafixare har ofta en övertro på sig själva och det är inte ovanligt att de 
ensamma ger sig på sådant som man på bygget skulle vara minst två personer för att 
utföra. Att klättra på tak och utföra elarbeten är riskfyllda arbeten som bör göras med 
största försiktighet, om man ens ska utföra dem på egen hand, säger Rikard 
Andersson.  

 
Arbeta säkert – Säkra Snickarens bästa tips: 

• Investera i rätt hjälpmedel – Takstege, stegar och glidskydd är billiga 
investeringar för att bli säkrare vid takarbeten. 

• Skydda dig – skyddsglasögon, handskar, skyddsskor och rejäla 
arbetskläder är ovärderligt för att undvika skador. 

• Underhåll av säkerhetsanordningar – Inga säkerhetsåtgärder är bättre än 
dess underhåll. Anordningar utomhus är utsatta för väder och vind – se till att 
underhålla din utrustning. 

• Håll koll på elen – Ta reda på vilka regler som gäller kring elarbeten, det är 
endast några få installationer du som privatperson själv får ta hand om.   

 



• Två är bättre än en – Be om hjälp och var inte själv vid en arbetsuppgift du 
är osäker på.   

• Kontrollera verktygen – Efter en vinter i förrådet kan motorsågen eller 
gräsklipparen ha försämrats. Tänk på att kontrollera dina verktyg innan du 
använder dem.  

 
Vilket eller vilka av följande hemmafix anser du vara mest riskfyllt? 

 
 

 
För tips om hur man hemmafixar säkert se www.skanska.se/sakrasnickaren  
 
Om undersökningen: 
Undersökningen genomfördes via TNS Sifo med ett riksrepresentativt urval över hela landet 
med 1 217 respondenter. Undersökningen är genomförd i mars 2015. 
 
Om Rikard ”Säkra Snickaren” Andersson: 
Ålder: 51 år 
Familj: Sambo och fyra barn 
Sysselsättning: Huvudskyddsombud på Skanskas projekt Nya Karolinska Solna 
Bakgrund: Rikard har arbetat i byggbranschen sedan 1980 och är i grunden betongarbetare. 
Han har arbetat 13 år på Skanska och brinner för att få fler att förstå vikten av säkerhet, både 
på arbetsplatsen och vid renoveringar i hemmamiljö. 
 

 Total Man Kvinna Östra 
Mellansverige 

Lägga om taket på huset 80 % 76 % 84% 83 % 
Byta kontakt på sladd/mindre 
elarbeten 

41 % 32 % 51 % 45 % 

Såga/klippa ner buskar 26 % 28 % 23 % 28 % 
Sätta upp takbelysning 25 % 21 % 28 % 32 % 
Gjuta betong 8 % 7 % 10 % 7 % 
Klippa gräs 8 % 8 % 7 % 10 % 
Bygga en altan/uteplats 8 % 9 % 8 % 5 % 
Sätta upp vägghängda möbler som 
hyllor/tavlor/speglar etc. 

6 % 5 % 7 % 9 % 

Kakla 5 % 5 % 4 % 4 % 
Slipa golv 4 % 3 % 4 % 1 % 
Måla om 2 % 3 % 1 % 2 % 
Snickra/sätta ihop möbler 1 % 1 % 1 % 1 % 
Tapetsera 1 % 1 % 1 % 1 % 
Lägga trall 0 % 0 % 0 % 0 % 
Lägga golv 0 % 0 % 0 % 0 % 



 
 
 
 
 
För ytterligare information, vänligen kontakta: 
Cecilia Björkryd, gruppchef arbetsmiljö, Skanska Sverige, tel: +46 10 44 81 397 
Annika Svensson, PR-ansvarig, Skanska, tel: 010-448 15 15 
 
Om Skanska i Sverige 
Skanska är ett av världens ledande projektutvecklings- och byggföretag med verksamhet inom hus- och 
anläggningsbyggande samt utveckling av bostäder och kommersiella lokaler. I Sverige har företaget cirka 
11 000 medarbetare. Intäkterna för byggverksamheten uppgick 2014 till drygt 30 miljarder kronor. 
Verksamheten inom bostadsutveckling sålde under 2014 cirka 1 700 nya hem. Skanska erbjuder även 
tjänster inom offentlig privat samverkan.  

 
 
 

 
 


